7

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
29.05.2014 № 36-408
г. Саратов
(О награждении Почетной

грамотой  Саратовской

городской Думы
На основании решения Саратовской городской  Думы от 26.02.2004                   № 42-407 «О Почетной грамоте Саратовской городской Думы»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                     за высокий профессионализм, многолетний и добросовестный труд, а также              в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих лиц:
1.1. Адамович Ирину Евгеньевну, старшую операционную медицинскую сестру операционного блока ГУЗ «Областной кардиохирургический центр»;
1.2. Аленькину Светлану Александровну, заместителя главного врача                         по экономическим вопросам МУЗ « Городская клиническая больница № 10»;

1.3. Алиева Рашида Абдуллаевича, заведующего отделом судебно-медицинской экспертизы трупов ГУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства здравоохранения Саратовской области»;

1.4. Белоглазову Галину Ивановну, заместителя главного врача                    по терапии и клинико-экспертной работе МУЗ «Городская клиническая больница № 8»;

1.5. Великанову Марину Геннадьевну, врача-радиолога, заведующую лабораторией радиоизотопной диагностики Клинической больницы                  им. С.Р. Миротворцева Саратовского государственного медицинского университета имени В.И. Разумовского;

1.6. Гончарову Ольгу Николаевну, заместителя главного врача                      по медицинской статистике МУЗ «Городская поликлиника № 17»;
1.7. Гуськову Ольгу Ивановну, заместителя главного врача                             по акушерству и гинекологии МУЗ «Городская клиническая больница № 8»;

1.8. Довгальскую Марину Викторовну, сестру-хозяйку                               МУЗ «Городская поликлиника № 6»;
1.9. Дроздову Светлану Алексеевну, старшую медицинскую сестру кардиологического отделения № 2 МУЗ «Городская клиническая больница  № 8»;

1.10. Зименкову Елену Анатольевну, акушерку родового отделения                  МУЗ «Городская клиническая больница № 8»;
1.11. Иваничеву Галину Вячеславовну, заместителя главного врача                по медицинской части МУЗ « Городская клиническая больница № 12»;
1.12. Иванову Елену Александровну, начальника отдела кадров                  МУЗ «Городская поликлиника № 17»;

1.13. Иванову Марину Владимировну, заместителя главного врача по обязательному медицинскому страхованию МУЗ «Городская поликлиника             № 17»;

1.14. Калашникова Валерия Александровича, заведующего эндокринологическим отделением МУЗ «Городская клиническая больница             № 10»;
1.15. Коган Светлану Евгеньевну, администратора регистратуры                    МУЗ «Городская поликлиника № 6»;

1.16. Колегову Галину Сергеевну, участкового педиатра лечебно-профилактического отделения № 2 МУЗ «Городская поликлиника № 9»;

1.17. Коновалова Андрея Васильевича, заведующего приемным отделением, врача-анестезиолога-реаниматолога Государственного учреждения здравоохранения «Областная клиническая больница»;
1.18. Комарову Елену Николаевну, старшую медицинскую сестру отделения восстановительного лечения МУЗ «Городская поликлиника № 4»;

1.19. Кузьмина Александра Александровича, врача-сердечно-сосудистого хирурга отделения рентгенохирургических методов диагностики и лечения ГУЗ « Областной кардиохирургический центр»;

1.20. Купавского Сергея Александровича, врача - судебно-медицинского эксперта ГУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства здравоохранения Саратовской области»;

1.21. Леонтьеву Викторию Васильевну, главную медицинскую сестру МУЗ «Городская клиническая больница № 8»;
1.22. Лорткипанидзе Тамаза Элгуджаевича, заместителя главного врача по медицинской части МУЗ «Городская клиническая больница №10»;
1.23. Овчинникова Кирилла Викторовича, врача-колопроктолога колопроктологического отделения Государственного учреждения здравоохранения «Областная клиническая больница»;

1.24. Скиркову Веру Николаевну, заведующую отделением дневного стационара, врача -  терапевта МУЗ «Городская поликлиника № 17»;
1.25. Скрипниченко Марину Александровну, заместителя главного врача по медицинской части МУЗ «Городская клиническая больница № 8»;

1.26. Скуфину Ольгу Алексеевну, заместителя главного врача                        по организационно-методической работе МУЗ «Городская поликлиника                № 4»;
1.27. Тафинцева Владимира Сергеевича, заведующего отделением анестезиологии и реанимации МУЗ «Городская клиническая больница №10»;
1.28. Трифонову Наталию Алексеевну, заместителя главного врача по организационно – методической работе МУЗ «Городская поликлиника                   № 17».
1.29. Хомутова Алексея Павловича, начальника технического отдела Государственного учреждения здравоохранения «Областная клиническая больница».
2. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                   за активный и добросовестный труд в сфере социального развития и в связи   с празднованием Дня социального работника следующих лиц:

2.1. Кондакову Татьяну Анатольевну, директора филиала государственного автономного учреждения Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саратова»            по Фрунзенскому району;
2.2. Ремневу Оксану Вадимовну, заместителя начальника отдела содействия занятости населения Волжского и Фрунзенского районов Государственного казенного учреждения Саратовской области «Центр занятости населения г. Саратова»;
2.3. Слабнину Елену Владимировну, начальника отдела содействия трудоустройству и специальных программ Государственного казенного учреждения Саратовской области «Центр занятости населения г.Саратова».

3. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                 за активную общественную работу в муниципальном образовании «Город Саратов» следующих лиц:

3.1. Бебневу Елену Вячеславовну, ведущего специалиста отдела                по работе с населением ООО «Рекламный мир»;

3.2. Селиванову Елену Николаевну, руководителя проекта отдела              по работе  с населением ООО «Рекламный мир».

4. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                  за высокий профессионализм и большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения следующих лиц:

4.1. Абдулевскую Ольгу Ивановну, директора МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад  № 35 «Фантастика»;

4.2. Бабаеву Елену Викторовну, учителя биологии МАОУ «Лицей             № 62»;

4.3. Зубашкову Татьяну Николаевну, учителя информатики МАОУ «Гимназия № 1» Октябрьского района г. Саратова;

4.4. Клочкову Татьяну Владимировну, учителя географии МАОУ «Лицей № 62»;

4.5. Мандрову Ольгу Александровну, учителя физики МАОУ «Лицей № 62»;

4.6. Никитину Веру Алексеевну, учителя биологии МАОУ «Гимназия  № 1» Октябрьского района г. Саратова;

4.7. Попову Нину Федоровну, учителя математики МАОУ «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова»;

4.8. Пушкову Светлану Владимировну, учителя истории                               и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Октябрьского района г. Саратова;

4.9. Салий Елену Владимировну, учителя географии МАОУ «Гимназия № 1» Октябрьского района г. Саратова;

4.10. Сергушову Татьяну Борисовну, учителя истории МАОУ «Лицей      № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова»;

4.11. Сулейманову Ирину Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина Октябрьского района г. Саратова»;

4.12. Трубенкову Светлану Геннадьевну, учителя русского языка                      МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Октябрьского района               г. Саратова;

4.13. Чернышову Анастасию Владимировну, учителя немецкого языка МАОУ «Гимназия № 1» Октябрьского района г. Саратова.

5. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 152» за значительные успехи               в обучении и воспитании подрастающего поколения, эффективную работу в сфере образования и в связи с 55-летним юбилеем со дня образования учреждения.

6. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                   за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело музыкально-эстетического воспитания подрастающего поколения Гришину Аллу Валерьевну, преподавателя муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3».
7. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                  за многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство Горшенину Алевтину Петровну, директора учебно-производственного комбината питания ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова».

8. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                    за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие социально-экономической и производственной сферы города Саратова и в связи                          с празднованием Дня строителя следующих лиц:

8.1. Абашева Валентина Хабировича, каменщика 4 разряда                            ЗАО «Сартехстройинвест»;

8.2. Ахмедова Анвера Имран Оглы, монтажника по монтажу стальных                   и железобетонных конструкций ЗАО «Сартехстройинвест»;

8.3. Баранова Александра Анатольевича, монтажника конструкций                из пластикового профиля ООО «Строительно-Производственное Предприятие «АРКАДА»;

8.4. Болотова Ивана Алексеевича, каменщика 4 разряда                                 ЗАО «Сартехстройинвест»;

8.5. Гейбель Эдуарда Робертовича, водителя ООО «Строительно-Производственное Предприятие «АРКАДА»;

8.6. Илюшова Петра Владимировича, копровщика 4 разряда                             ООО «Строительно-Производственное Предприятие «АРКАДА»;

8.7. Иржанова Аманкали Яслямовича, монтажника по монтажу стальных и железобетонных конструкций ЗАО «Сартехстройинвест»;

8.8. Скатова Юрия Викторовича, электрогазосварщика                                ООО «Строительно-Производственное Предприятие «АРКАДА»;

8.9. Чмыхова Алексея Анатольевича, копровщика 4 разряда                          ООО «Строительно-Производственное Предприятие «АРКАДА»;

8.10. Чункасова Рашита Мусаивича, монтажника по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда ЗАО «Сартехстройинвест».

9. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                    за большой вклад в развитие социально-экономической и производственной сферы города Саратова и в связи с 80-летием со дня основания Производственного объединения «Корпус» следующих лиц:

9.1. Ваничкину Ольгу Ивановну, инженера по подготовке производства           1 категории производственно-диспетчерского отдела филиала ФГУП «Научно-производственный центр автоматики приборостроения имени академика Н.А. Пилюгина»- Производственного объединения «Корпус»;

9.2. Ларгину Светлану Владимировну, наладчика контрольно - измерительных приборов и автоматики 6 разряда отдела главного метролога филиала ФГУП «Научно-производственный центр автоматики приборостроения имени академика Н.А. Пилюгина»- Производственного объединения «Корпус»;

9.3. Колесникова Виктора Васильевича, начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям филиала ФГУП «Научно-производственный центр автоматики приборостроения имени академика               Н.А. Пилюгина»- Производственного объединения «Корпус»;

9.4. Максименко Вениамина Петровича, начальника контрольно-инспекторской группы административно-контрольной дежурной службы филиала ФГУП «Научно-производственный центр автоматики приборостроения имени академика Н.А. Пилюгина»- Производственного объединения «Корпус»;

9.5. Шалину Ольгу Владимировну, начальника бюро по патентной                            и изобретательской работе конструкторского бюро филиала ФГУП «Научно-производственный центр автоматики приборостроения имени академика                Н.А. Пилюгина»- Производственного объединения «Корпус».

10. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                    за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие производственной сферы города Саратова следующих лиц:

10.1. Петрова Дмитрия Владимировича, главного инженера                               ОАО «Саратовский молочный комбинат»;

10.2. Ташову Ирину Викторовну, начальника производства                                 ОАО «Саратовский молочный комбинат».
11. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                     за высокие показатели в служебной деятельности, эффективное осуществление мероприятий по обеспечению законности, прав и свобод граждан и в связи с празднованием Дня работника миграционной службы Голубеву Ольгу Николаевну, майора внутренней службы, заместителя начальника отдела оформления заграничных паспортов Управления Федеральной миграционной службы России по Саратовской области.

12. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                    за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие социально-экономической и производственной сферы города Саратова и в связи                          с празднованием 20-летия со дня основания ООО «Группа компаний «АРКАДА» следующих лиц:

12.1. Бритвину Татьяну Геннадьевну, главного бухгалтера                        ООО «Группа компаний «АРКАДА»;

12.2. Дрождину Марию Егоровну, начальника базы ЗАО «Сартехстройинвест»;

12.3. Кубасова Олега Викторовича, главного энергетика                                                ЗАО «Сартехстройинвест»;

12.4. Лифанова Владимира Владимировича, машиниста погрузчика ООО «Группа компаний «АРКАДА»;

12.5. Петрова Сергея Вячеславовича, инженера отдела снабжения и комплектации ЗАО «Сартехстройинвест»;

12.6. Рахматулину Рушанию Раисовну, начальника отдела кадров                              ООО «Группа компаний «АРКАДА»;

12.7. Сергеева Андрея Анатольевича, производителя работ                                       ЗАО «Сартехстройинвест»;

12.8. Щепкина Геннадия Васильевича, старшего механика                                        ЗАО «Сартехстройинвест».

13. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                    за многолетний добросовестный труд и большой вклад в сферу образования города Чуванову Татьяну Николаевну, методиста, педагога дополнительного образования МАОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи».

14. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы                    за большой вклад в развитие  культуры города и в связи с проведением Года культуры в Российской Федерации Зиновьеву Светлану Александровну, библиотекаря библиотеки – филиала № 44 МУК «Централизованная библиотечная система г. Саратова».

15. Наградить Почетной грамотой Саратовской городской Думы              за творческий подход к делу, высокий профессионализм и патриотическое воспитание молодежи Плеханова Сергея Викторовича, доцента кафедры экономики и управления на предприятии Саратовского социально-экономического института ФГБОУ ВПО «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова».

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                                   О.В. Грищенко
_1463295674